
Chmielnik, dnia 17.04.2015 r.

Znak: SZP.271.1.2015
PYTANIA I ODPOWIEDZI DO POSTĘPOWANIA  O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA  NA ZADANIE 
pn. „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy Chmielnik i jej jednostek organizacyjnych oraz Zakładu Usług Komunalnych w Chmielniku Sp. z o.o.”
Do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania, w związku z czym wyjaśniam:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający ma układ w odniesieniu do taryfy B23 dostosowany do zasady TPA przeprowadzenia zmiany sprzedawcy?

Pytanie 2:

W nawiązaniu do opisu przedmiotu zamówienia prosimy o wyjaśnienie: czy punkty poboru energii elektrycznej zaliczane do grupy taryfowej B są dostosowane do zasady TPA, która umożliwia sprzedaż energii elektrycznej wykonawcy w drodze umowy sprzedaży? Informujemy, że dostosowanie układów pomiarowo-rozliczeniowych podłączonych do sieci energetycznej na średnim napięciu (grupy taryfowe B), należy do obowiązków Odbiorcy zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Energetycznej. W przypadku niedostosowania obiektów do zasady TPA: czy Zamawiający zamierza dostosować układy pomiarowo-rozliczeniowe do zmiany sprzedawcy przed dniem rozpoczynającym sprzedaż energii elektrycznej?

Pytanie 3:
Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe należące do Zamawiającego są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeśli nie są dostosowane prosimy o podanie terminu kiedy to nastąpi.

Pytanie 4: 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy wszystkie punkty poboru zamawiającego rozliczane w taryfie B, posiadają układy pomiarowo-rozliczeniowe dostosowane do zmiany sprzedawcy? Jeśli nie, to prosimy o określenie przedziału czasowego, w którym nastąpi ich dostosowanie. Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt, a ewentualna procedura potrwa 2-3 miesiące? Informujemy, iż zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Państwa Operator Systemu Dystrybucyjnego właścicielem układu pomiarowego 

w grupie taryfowej B jest odbiorca energii, czyli Państwo, zatem do Państwa należą wszelkie koszty związane z dostosowaniem układu do wymogów zmiany sprzedawcy energii. Fakt, czy układy pomiarowe są dostosowane do w/w wymogów ma bezpośredni wpływ na termin rozpoczęcia dostaw energii. Brak takiego dostosowania może spowodować niemożność wykonania umowy z winy Zamawiającego lub opóźnić rozpoczęcie dostaw. 
Pytanie 5 

Czy układ pomiarowo-rozliczeniowy w taryfie BXX jest dostosowany do zasad TPA?
Odpowiedź na pytanie 1; 2; 3; 4; 5 : 
Tak, układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupie B są dostosowane do zasady TPA. 
Pytanie 6:

W nawiązaniu do opisu przedmiotu zamówienia prosimy o wskazanie planowanego zużycia energii elektrycznej w każdej strefie dla każdego z punktu poboru, gdzie podano grupy taryfowe: B23, C12a i C22a.
Odpowiedź na pytanie 6:

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający przedstawia jako Załącznik nr 1 do niniejszego pisma zestawienie przedstawiające zużycie energii w każdej strefie 
w grupach taryfowych: B23; C12a; C22a.

Pytanie 7
Prosimy o wskazanie planowanego zużycia energii elektrycznej w rozbiciu miesięcznym w strefach dla każdego z punktu poboru, gdzie podano grupy taryfowe: B23, C12a i C22a w celu przygotowania korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający informuje, że nie posiada zestawienia w/w punktów poboru energii 
w rozbiciu miesięcznym co do planowanego zużycia. 
Pytanie 8:

Czy Zamawiający podpisze umowę drogą korespondencyjną?

Pytanie 9:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Pytanie 10:

Czy istnieje możliwość podpisania umów droga korespondencyjną?

Pytanie 11:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość korespondencyjnego podpisania umowy?
Odpowiedź na pytanie nr  8; 9; 10; 11
Zamawiający podpisze umowę drogą korespondencyjną z zastrzeżeniem, że wzajemne przekazanie umów po podpisaniu odbędzie się bez zbędnej zwłoki. 
Pytanie 12:

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel, niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla wszystkich punktów poboru:

- nazwa i adres firmy,

- opis punktu poboru,

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina)

- grupa taryfowa,

- moc umowna,

- planowane roczne zużycie energii ,

- numer licznika, 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego, 

- numer ewidencyjny,

- numer PPE, 

- numer aktualnie obowiązującej umowy, 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy, 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy.
Pytanie 13:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru ( miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa ( obecna i nowa);

- moc umowna;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika,

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy,

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE.
Pytanie 14:

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru ( miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa ( obecna i nowa);

- moc umowna;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika,

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy,

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź na pytanie 12; 13; 14
Zamawiający przekaże Wykonawcy w wersji elektronicznej Excel wszelkie posiadane informacje konieczne do zgłoszenia zmiany sprzedawcy wynikające z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Pytanie 15
Zamawiający organizując przetarg w trybie przez siebie wybranym, zgodnym z Ustawą Prawo zamówień publicznych posiada niezbędną wiedzę , która pozwala mu na opisanie przedmiotu zamówienia w sposób rzetelny. Zamawiający w projekcie umowy §5 ust.1 dopuszcza zwiększenie przedmiotu umowy w trakcie jego realizacji o 15%. Zapis tego rodzaju powinien być zabezpieczony przez Zamawiającego odpowiednią procedurą tj. prawem opcji lub instytucją zamówienia uzupełniającego. Korzystając z prawa opcji Zamawiający musi precyzyjnie określać przedmiot zamówienia. Prawo opcji uprawnia Zamawiającego do procentowego rozszerzenia  pierwotnego zamówienia bez konieczności zawarcia dodatkowej umowy. Natomiast instytucja zamówienia opisana w art.67 ust.1 pkt.7 umożliwia udzielenie zamówienia podstawowego dotychczasowemu Wykonawcy usług stanowiących nie więcej niż 20% wartości zamówienia podstawowego. Ta procedura kończy się podpisaniem dodatkowej umowy.
Odpowiedź na pytanie 15:
Zamawiający wyjaśnia, iż intencją zapisu wahania poboru +/- 15% szacowanego zużycia energii było wskazanie Wykonawcy na fakt, że przedstawione zużycie ma charakter orientacyjny i nie stanowi przyrzeczenia poboru we wskazanych ilościach MWh. Ewentualna zmiana szacowanego zużycia nie będzie bowiem skutkowała dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego poza rozliczeniem za faktycznie zużytą ilość energii. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 144 ust. 1 Ustawy Pzp dopuszczalna jest zmiana umowy nawet w stosunku do treści oferty, na podstawie, której dokonano wyboru wykonawcy, jeżeli łącznie:

a) zamawiający przewidział taką możliwość w ogłoszeniu o zamówieniu oraz

b) określił warunki takiej zmiany.

Wykonawca, uprzedzony w opisany wyżej sposób o możliwości zmiany umowy, składając ofertę godzi się na to, że w zawartej umowie mogą zostać wprowadzone określone zmiany, o których mowa w ogłoszeniu o zamówieniu jak również 
w SIWZ.
Pytanie 16:

Nawiązując do ekwiwalentności stron prosimy o uzupełnienie w Załączniku nr 9a,9b i 9c do SIWZ §16 wzoru umowy o następujący ustęp: „Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu umowy musi być złożone 
w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się przez okres od zawarcia umowy do 30 czerwca 2016 r. od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do 30 czerwca 2016 r. Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły 
( Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu) 
OPR = 20% *P

OPR – Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu

P- przychód jaki uzyskałby wykonawca ze sprzedaży energii elektrycznej w ilości określonej w planie sprzedaży, który będzie zamieszczony w załączniku nr 1 do umowy, licząc od dnia rozwiązania umowy sprzedaży energii elektrycznej do końca okresu, na który umowa została zawarta, z uwzględnieniem cen określonych w §11.  

Odpowiedź na pytanie 16:

Zamawiający nie akceptuje proponowanych zmian. 

Pytanie 17
Z którymi jednostkami zostaną podpisane umowy po rozstrzygnięciu postępowania?

Odpowiedź na pytanie 17:

Umowy według wzoru zamieszczonego do SIWZ jako Załącznik nr 9a i 9b podpisze Gmina Chmielnik, natomiast wzór umowy zamieszczony jako Załącznik nr 9c podpisze każda jednostka osobno wskazana w Załączniku nr 8b jako PŁATNIK. 

Pytanie 18
Prosimy o aktualizację w rozdz. III pkt.2 ppkt. 2 SIWZ – oznaczenie Dziennika Ustaw Prawa Energetycznego na Dz. U z 2012 r. poz. 1059 ze zm.

Odpowiedź na pytanie 18
Zamawiający informuje, iż w/w rozdziale SIWZ pomyłkowo wskazano inny publikator Ustawy Prawa Energetycznego. We wzorach umów występuje prawidłowy Dziennik Ustaw.
Pytanie 19  
Rozdz. XVI pkt.3 SIWZ – wnioskujemy o dopisanie na końcu punktu „z wyjątkiem zmian opisanych w rozdz. XVI pkt.2 ust.1), które to zmiany obowiązują od dnia wejścia w życie zmienionych przepisów wprowadzających nowe stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego. 
Odpowiedź na pytanie nr 19:
Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzenia w/w dodatkowego zapisu.
Pytanie 20
Prosimy o dostosowanie treści Par.14 ust.2 załącznika 9a,9b i 9c SIWZ do zmienionych przepisów zgodnie z Art.6b pkt.1 Ustawy Prawo Energetyczne Dz.U. z 2012 roku poz.1059 Wnioskujemy o wykreślenie dotychczasowej treści i wpisanie nowej w brzmieniu: „ Wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczania energii w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności. 

Pytanie 21 
Zwracamy się z prośbą o zmianę §14 ust.2 wzoru umowy ( Załącznik nr 9a,9b,9c) na zapis o treści: „2. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobrana energię elektryczną co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

W ramach wyjaśnień informujemy, iż powyższe reguluje nowelizacja ustawy Prawo energetyczne z dnia 26 lipca 2013 r. art.6b ust.2 

Odpowiedź na pytanie 20 i 21 :
Zamawiający nie dokonuje zmian treści zapisu w przedstawionym zakresie. Istniejący zapis w umowie zawiera regulację wynikającą z ustawy Prawo energetyczne z dnia 26 lipca 2013 r. art.6b ust.2 

Pytanie 22
Wnioskujemy o dopisanie w Par.16 ust.2 załącznika 9a,9b i 9c SIWZ terminu wyznaczanego przez Zamawiającego na usunięcie nieprawidłowości i dopiero po bezskutecznym upływie tego terminu możliwość wypowiedzenia/rozwiązania umowy. 

Odpowiedź na pytanie 22:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zapisu. W przypadku gdy Wykonawca nie będzie przestrzegał warunków zawartej umowy Zamawiający ma prawo zgodnie z umową wypowiedzieć/rozwiązać umowę.

Pytanie 23
Wnioskujemy, aby w Par.18 ust 2 i 4 załącznika 9a,9b i 9c SIWZ po słowie „odstąpienie” dopisać „rozwiązanie”
Odpowiedź na pytanie 23:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zapisu. 

Pytanie 24:
Wnioskujemy o zmianę Par.18 ust.5 w załączniku 7a/b i c – automatyczne potrącenie kary powoduje, że Wykonawca nie ma możliwości podjęcia jakichkolwiek działań zmierzających do jej nienaliczenia. Wnioskujemy o naliczenie kary płatnej w terminie 14 dni od dnia otrzymania noty obciążeniowej. 
Pytanie 25
Dotyczy §18 ust.5 Umowy stanowiącej Załącznik nr 9a,9b,9c do SIWZ. Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie bądź modyfikację powyższego ust. W ramach wyjaśnień informujemy, iż potrącenie kary umownej może nastąpić po wystawieniu noty księgowej.

Odpowiedź na pytanie 24 i 25:

Zamawiający wnioskuje, iż chodzi o zmiany w Załączniku 9a, 9b i 9c SIWZ 
i nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zapisu.
Pytanie 26
W Par.18 ust.6 w załączniku 7a/b ic wnioskujemy o zmianę określenia wysokości poniesionych kosztów na różnicę w kosztach energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego a kosztami energii elektrycznej poniesionymi na podstawie umowy. 

Odpowiedź na pytanie 26:

Zamawiający wnioskuje, iż chodzi o zmiany w Załączniku 9a, 9b i 9c SIWZ i nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zapisu. 

Pytanie 27
Proszę o dopisanie do pełnomocnictwa treści „Niniejsze pełnomocnictwo uprawnia do udzielania dalszych pełnomocnictw substytucyjnych”. W tym miejscu wskazujemy, że wybrany przez Państwa  Wykonawca będzie musiał zgłoszenia zmiany sprzedawcy na podstawie udzielonego pełnomocnictwa. Takich zgłoszeń dokonuje się na formularzach OSD. Wykonawca nie może złożyć wniosku o zmianę sprzedawcy jako spółka tylko przez wskazanych pracowników. Wykonawca udziela pełnomocnictwa konkretnym pracownikom, którzy są wskazani w generalnych umowach dystrybucyjnych, aby mogli podpisywać wnioski zmiany sprzedawcy w imieniu spółki. Bardzo proszę o zastosowanie zapisu o udzielaniu pełnomocnictw substytucyjnych, aby jeden z naszych pracowników mógł złożyć takie zgłoszenie. Brak takiego zapisu uniemożliwi wykonawcy przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy. 
Odpowiedź na pytanie 27:
Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku nr 10 do SIWZ poprzez wprowadzenie zapisu po punkcie 4) dokumentu „Pełnomocnictwa” pkt.5) w brzmieniu: ”Niniejsze pełnomocnictwo uprawnia do udzielania dalszych pełnomocnictw substytucyjnych dla pracowników Wykonawcy”.

W związku z powyższym „Pełnomocnictwo” otrzymuje nowe brzmienie. 

Treść nowego Załącznika nr 10 do SIWZ w załączeniu do odpowiedzi na pytania dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego.
Pytanie 28
Zwracamy się z prośbą o zastosowanie pełnomocnictwa uwzględniającego aktualne zapisy IRIESD OSD – wzór pełnomocnictwa.
Odpowiedź na pytanie nr 28
Obowiązuje wzór Pełnomocnictwa ( Załącznik nr 10 do SIWZ) po wprowadzonych zmianach uwzględnionych  w odpowiedzi na pytanie 27. 
Pytanie 29 

Zwracamy się z prośbą o zmianę §12 ust.6 wzoru umowy ( Załącznik nr 9a,9b,9c) na zapis o treści: „6. Wykonawca wystawia faktury na koniec okresu rozliczeniowego, jednak nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty uzyskania od OSD informacji o zużyciu energii elektrycznej z terminem płatności …..dni od daty wystawienia faktury.”

W ramach wyjaśnień informujemy, iż Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Ponadto w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotyczącą terminu dostarczania faktury.

Odpowiedź na pytanie nr 29
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanych zmian.
Pytanie 30:

Zwracamy się z prośbą o zmianę §12 ust.10 wzoru umowy ( Załącznik nr 9a,9b,9c) na zapis o treści:”7. W przypadku uwzględnienia reklamacji Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą a powstałą nadpłatę zwróci na rachunek bankowy Zamawiającego ( Odbiorcy/Płatnika) w terminie 14 dni od wezwania do zwrotu nadpłaty”
Odpowiedź na pytanie 30
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanych zmian.
Pytanie nr 31:

Dotyczy §18 ust.3 Umowy stanowiącej Załącznik nr 9a,9b,9c do SIWZ.

Zwracamy się z prośbą o usunięcie powyższego zapisu ponieważ wpływa on niekorzystnie na wartość oferty jaką Wykonawca zamierza złożyć w prowadzonym przez Państwa postępowaniu z uwagi na konieczność skalkulowania jej w taki sposób, aby uwzględniła ewentualne ryzyko zapłaty kar umownych przez Wykonawcę.

Pytanie nr 32
Wnosimy o wykreślenie z projektu umowy §18 ust.3 tak wysoka kara jest nieuzasadniona nie ma na celu funkcji dyscyplinującej tylko może Stanowic próbę pogrążenia wykonawcy, tym bardziej, że za dostarczenie zużyć odpowiada OSD. Ponadto w przypadku gdy OSD dostarczy niepełne dane, które nie zawierają pomiaru we wszystkich PPE sprzedawca energii nie może wystawić faktury.
Pytanie nr 33 

W związku z postępowaniem przetargowym na zakup energii elektrycznej dla Gminy Chmielnik i jej jednostek organizacyjnych oraz Zakładu usług Komunalnych Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie ze wzoru umowy na sprzedaż energii elektrycznej §18 ust.3 tj.” W przypadku wystąpienia opóźnienia w wystawieniu faktury/faktur przekraczającego termin umowy o 14 dni Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 50,00 zł za każdy punkt poboru za każdy dzień opóźnienia liczony począwszy od dnia wskazanego w §12 ust.3 umowy” powyższe motywujemy faktem, iż wpłynie to niekorzystnie na wycenę oferty jak również powyższy zapis jest nieadekwatny do konsekwencji jakie może ponieść Zamawiający w wyniku opóźnienia w wystawieniu faktur.   
Odpowiedź na pytanie nr 31; 32 i 33:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanych zmian.
Pytanie 34
Dotyczy §18 ust.1 Umowy stanowiącej Załącznik nr 9a,9b,9c do SIWZ.

Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z kar umownych i wykreślenie powyższego ust.

Odpowiedź na pytanie nr 34
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanych zmian.
Pytanie nr 35 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej dla punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa

- okres wypowiedzenia

- czy została podpisana w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów umowy na sprzedaż i dystrybucję energii.

Odpowiedź na pytanie nr 35  
Umowa sprzedaży energii dla punktów dla których zmiana dokonywana jest kolejny raz jest umową na czas określony i obowiązuje do dnia 30.06.2015 r., natomiast umowy kompleksowe dla punktów które przeprowadzają procedurę zmiany sprzedawcy pierwszy raz obowiązują do dnia 31.12.2015 r. dotyczy umów zawartych w wyniku porozumienia (umowy kompleksowe zawarte na czas nieokreślony). 
Zgodnie z zapisami SIWZ Rozdział XVI ust.9 „ W przypadku, gdy Zamawiający związani są umową kompleksową lub inna umową na dostawę energii wymagającą złożenia wniosku o jej rozwiązaniu obowiązek wypowiedzenia umów ze skutkiem na dzień poprzedzający planowany termin rozpoczęcia dostaw, leży po stronie Zamawiających. Wykonawca nie jest zobowiązany do wypowiadania umów”.  

Pytanie nr 36
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników nr 8a i 8b do SIWZ w wersji edytowalnej wszystkim chętnym do złożenia oferty? 

Odpowiedź na pytanie nr 36: 
Załączniki nr 8a i 8b do SIWZ w wersji edytowalnej stanowią załącznik do odpowiedzi na pytania. 

Pytanie nr 37
Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii? 
( dekadowy, miesięczny, dwumiesięczny?)

Odpowiedź na pytanie nr 37:

Okres rozliczeniowy będzie zgodny z okresem pomiarowo-rozliczeniowym OSD.
Pytanie nr 38
Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych ( korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz  Sprzedawcy? 

Odpowiedź na pytanie  nr 38
Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawiania faktur na podstawie prognozy. 
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